(2) Penambahan Penyertaan  Modal  sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) yaitu Penyertaan Modal Pemerintah Daerah berupa 
uang. 

Bagian Kedua 
Penyertaan Modal yang Sudah Dilaksanakan 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Daerah telah melakukan Penyertaan Modal berupa 
uang sampai dengan tahun 2023 sebesar Rp62.819.649.565,- 
(enam puluh dua miliar delapan ratus sembilan belas juta 

enam ratus empat puluh sembilan ribu lima ratus enam puluh 
lima rupiah). 

(2) Penyertaan Modal Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) merupakan penambahan atas Penyertaan Modal Daerah 
yang sudah dilakukan oleh Pemerintah Daerah sesuai dengan 

ketentuan dalam: 

a. Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 19 Tahun 2006

[...]

Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 6 Tahun 2012 
tentang Penambahan Penyertaan Modal Pada Perusahaan 

Daerah Bank Pembangunan Kalimantan Selatan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Banjar Tahun 20l2 Nomor Nomor 6, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Banjar Nomor 6) 

sebesar Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah); 

c. Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 10 Tahun 2015 

tentang Penambahan Penyertaan Modal berupa Uang Pada 
PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan  
(Lembaran Daerah Kabupaten Banjar Tahun 2015 Nomor 

10,Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Banjar Nomor

[...]

Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 9 Tahun 2022 
tentang Penambahan Penyertaan Modal Kepada PT. Bank 
Pembangunan Daerah Kalimatan Selatan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banjar Tahun 2022 Nomor 9,Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Banjar Nomor 9) sebesar 

Rp38.250.000.000,00 (tiga puluh delapan miliar dua ratus 
lima puluh juta rupiah). 

Bagian Ketiga 

Penambahan Penyertaan Modal 

Pasal  6 

(1) Pemerintah Daerah akan melakukan penambahan 
Penyertaan Modal   berupa uang sebagaimana dimaksud 
dalam pasal 4 ayat (2) sebesar Rp3.405.350.435,00 (tiga 

miliar empat ratus lima juta tiga ratus lima puluh ribu empat 

ratus tiga puluh lima rupiah). 

(2) Besaran Penyertaan Modal daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) disesuaikan dengan kemampuan keuangan 

Daerah yang ditetapkan berdasarkan Peraturan Daerah 

tentang APBD tahun anggaran berkenaan. 

Bagian Keempat 

Jumlah Seluruh Penyertaan Modal 

Pasal 7 

(1) Dengan adanya Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah 
Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6, maka jumlah 
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah kepada PT. Bank Kalsel 

menjadi sebesar Rp66.225.000.000,00 (enam puluh enam 

miliar dua ratus dua puluh lima juta rupiah)  

(2) Penambahan Penyertaan Modal sebagimana dimaksud pada 
ayat (1) dicatat sebagai kekayaan Daerah yang dipisahkan 

dalam laporan keuangan Pemerintah Daerah. 

(3) Penambahan Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dicatat sebagai Penyertaan Modal Daerah dalam